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WYCIECZKA DO SPYCIMIERZA 
 

W Boże Ciało, 31.05.2018 wybieramy się do Spycimierza,  Ta  wioska pod Uniejowem co roku, 
przeżywa najazd tysięcy osób. Wszyscy chcą zobaczyć niezwykły, bo liczący około 2 kilometrów 
dywan z kwiatów. Od rana mieszkańcy tej miejscowości układają niezwykle barwne kwietne 
dywany. Po Mszy Św. o godz. 17 po tym kobiercu przechodzi eucharystyczna procesja. Tradycja 
kwietnych dywanów w Spycimierzu trwa już ponad 200 lat. Wyjedziemy z Bytomia wcześnie 
rano – o 6,30. Po przyjeździe do Spycimierza będzie możliwość udziału w Mszy Świętej, a 
następnie spacer wzdłuż ulic z ułożonymi dywanami kwiatowymi – można podziwiać 
różnorodność ornamentów dekoracyjnych i setki gatunków wykorzystanych do ich tworzenia 
roślin. Spycimierz jest fenomenem na skalę europejską – to po prostu trzeba zobaczyć!! 
Spycimierz ubiega się o wpis na Listę UNESCO – jak informuje ks. Wojciech Kaźmierczak, 
proboszcz Parafii i wiceprezes Parafialnego Stowarzyszenia Spycimierskie Boże Ciało, 
Spycimierz wraz z włoską Infioritalią przygotowuje wspólny wniosek. Infioritalia to partner 
Sycimierza w wielu przedsięwzięciach artystycznych i społecznych. 
 Druga część wycieczki to zwiedzanie pobliskiego Uniejowa – chętni mogą zażyć kąpieli w 
termach, a pozostali odbyć spacer po tym zabytkowym mieście – będzie można zobaczyć zamek 
obronny, średniowieczny kościół oraz piękny park. Uniejowska solanka termalna znajduje 
zastosowanie przy leczeniu chorób, głównie: reumatoidalnych - zwyrodnień stawów, 
ortopedyczno-urazowych i stanów po zabiegach operacyjnych narządu ruchu, skóry, schorzeń 
nosa, ucha, gardła i krtani, nerwobólach, dyskopatiach, nerwicach. Opłata za 2-godzinną wizytę 
w termach wynosi 42 zł., z możliwością korzystania ze strefy saun – za dopłatą 14 zł. 
Udział w wycieczce mogą wziąć wszyscy chętni –  cena 85 zł./os, dla członków PTTK 80 zł. Cena 
obejmuje opiekę przewodnika, przejazd autokarem na całej trasie, opłaty parkingowe, 
ubezpieczenie nnw. Wstęp do term – płatny we własnym zakresie!!! 
 


